*Wilhelmi in
sapientia
odor.*

*Vindicta vi.
Lati septuages.*

qui videretur, cœptam Roskildensis sacrarij fabricam ad finem usq; perduxit. Cuius excolendi gratia coronam arte, impensaq; opereissime elaborata, in eius ornamentiū appendit, existimans regias opes potius sacrorum splendori, quam humanæ auaritiae seruire oportere. Eginus quoq; hisdem fermè temporibus, opulante rege, Laurentianæ ædis inchoatum à se opus explicuit. Quibus rex dedicari iussis, mirificam dotis nomine munificentiam erogauit. Nam in æde Laurentiana annua cantorum stipendia pontificis sublido fultus, instituit. Ipse enim partim ex fisco suo, regisq; latifundijs, partim antistes ex ante collatis templo beneficiis quotidiano corum sumptus exhibuit, tantaq; inter ipsos religiosi certaminis alacritas fuit, ut viet in deum venerabilior fuerit, incertum extiterit. Prima itaq; dedicationis die rex solenniter altaria veneratus, quartam regij numismatis, quartam sive in eunes exactio[n]is, quartam æstiu[i] centus portionem ei, qui pro tempore loci antistes extiterit, munetis loco perpetuo jure possidendam concedit. Nec parcus priuata clericorum iura tutatus, ab eis qui laetarij r[ati]o[n]e excolunt vniuersum penè regiæ pensionis ius a scriptis chori ministris deferendum curauit. Cæterum detrahitæ expeditionis pars, ac violatæ pacis vindictam, eorumq; qui propinquis vacui decellent hæreditates, tegi duntaxat iuris esse voluit. Itaq; non minorem in ædendis templorum priuilegijs, quam præstandis beneficijs autorem egit. Et ut legibus suis aternitatem conciliaret, eas conuellere conatu[ro]s antistitium execrationi subiecit. Cuius editi postmodum à multis temere pertentati, vetus adhuc ratio persevererat. Rex vero quum in omnibus sancte se industricq; gesisset, præcipue religionis charitate conspicuum præbuit, nec vñquam remotos ab exactissimo eius cultu oculos habuit. Qui cum fratum suorum turbam inueniliter intemperantem patriæ admodum onustam videret, largis vberibusq; stipendijs salitam, uno duntaxat Olao Slesuici partibus præidente in clientelam assumpit, ac publicum pondus priuato leuauit impendio. Tandem Danorum nomen armis in desidiam cadentibus à paterni auunculit temporibus obtutum, animaduertendi nouandarum rerum cupido subrepit. Utq; eius animum certius representaret, non contentus studia sua orientalibus decorasse victorijs, Angliam infelicitate amissam hæreditatis duxit nomine repetendam. Recolebat enim bellicam maiorum gloriam, cumq; opibus imperij fines, nullo magis quam Anglicis creuisse titulis, maioremq; eis ex vnius insulæ, quam totius orientis spolijs incelsisse splendorem. A quorum imitatione deficere stolidi ac degeneris animi esse, satiusq; regno carere quam inter patulæ telluris angustias inclusum maiestatis vsum habere. Ut ergo negotiorum conformitate maiorum fortitudini responderet, operamq; eorum studijs consentaneam ederet, atq; aucti nominis gloriam æquat, omnium quæ paterna corrupisset inertia, refæctionem suæ commendabat industriae, parentemq; peritos, auum æmulatus est. Primum igitur occultum